
 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

  

       

 
Prot. n. 7577-VI/2         Maratea, 11/06/2024 

 
Al Direttore s.g.a. – sede 

Agli atti dell’Istituto 
All’albo dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: CUP I24D22002420006 CIG 99937710BA - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le 
professioni digitali del futuro - codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-15673 – titolo progetto “VERSO IL 
FUTURO” - DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURE nn. 102/03 e 103/03 del 07/06/2024 e 108/03 del 
08/06/2024 Sistema 54 Plus srl. 
              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 

2 - Next generation labs; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0047770 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la nomina di affidamento dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) alla Dirigente 
Scolastica prof.ssa Carmela Cafasso, prot. 4692-VII/6 del 29/03/2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 4741/VI-1 del 29/03/2023; 

CONSIDERATO che nel progetto è previsto l’acquisto di beni/lavori per la didattica col digitale PNRR 

Scuola 4.0;  

PRECISATO che I beni e i lavori acquistati corrispondono, sul piano qualitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presentano caratteristiche inidonee o 

superflue;  

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non esistono motivi di esclusione ai sensi dell’art. 94 e 

succ. del D.lgs. 36/2023;  

VISTO l’art. 1 commi 65 e 67 della legge 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il 

codice identificativo di gara (CIG);  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136;  



VISTO l'art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l'affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in 

relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo n. 36/2023 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono anche agli strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto 

previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

VISTO il programma annuale e.f. 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 

14/02/2024; 

VISTA la propria determina affidativa prot. 10844-VI/2 del 02/10/2023;  

VISTO il documento di stipula trattativa diretta MEPA n. 3753144 del 10/10/2023 con la ditta 

SISTEMA54 PLUS srl con sede in Via Variante SS18, 138 Battipaglia (SA) - Partita IVA n. 

02678790656; 

VISTE le fatture elettroniche nn. 102/03 e 103/03 del 07/06/2024 e 108/03 del 08/06/2024 della suddetta 
ditta;   
VISTO il verbale di conformità e collaudo attrezzature con esito positivo, prot. n.7375-VI/6 del 

06/06/2024;      

VISTA la regolarità contributiva verificata con DURC INPS_39977826 con scadenza 29/06/2024; 

VISTA la dichiarazione di non inadempienza rilasciata dall’Agenzia delle Entrate (agenzia della 
Riscossione) n. 202400002279932 del 11/06/2024;  
VISTA la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari, agli atti di questa istituzione; 

VISTO che i fondi del PNRR perverranno solo a seguito di intervenuta liquidazione e rendicontazione 

dei pagamenti effettuati con mandati, regolarmente quietanzati; 

VISTA la disponibilità di cassa dell’Istituto Scolastico; 

 

Tutto ciò visto e rilevato,  

D E T E R M I N A  
  

- di autorizzare, sul cap. A3/19 del programma annuale e.f. 2024, il pagamento delle fatture elettroniche 

nn. 102/03 e 103/03 del 07/06/2024 e 108/03 del 08/06/2024 ditta SISTEMA54 PLUS srl con sede in 

Via Variante SS18, 138 Battipaglia (SA) - Partita IVA n. 02678790656: 

o Fatt. 102/03 importo dell’imponibile pari ad euro 78.475,65 + IVA 22% euro 17.264,64 totale 

fattura euro 95.740,29. 

o Fatt. 103/03 importo dell’imponibile pari ad euro 8.543,78 + IVA 22% euro 1.879,63 totale 

fattura euro 10.423,41. 

o Fatt. 108/03 importo dell’imponibile pari ad euro 6.439,43 + IVA 22% euro 1.416,67 totale 

fattura euro 7.856,10. 

 

-  Il pagamento della suddetta spesa potrà avvenire, ove necessario, anche con anticipazioni di cassa 

dell’intero importo della fattura IVA compresa. 

 

- la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto. 
 
 
Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-07-31T09:13:35+0200
	CFSCML67C62H703S




